



Estado De Resultados
(RD\$)
al mes de MARZO 2022

INGRESOS FINANCIEROS	
interes y comisiones por creditos	50,279,881.82
intereses por inversiones negociables y a vencimiento	935,480.18
cambios en el valor razonable de las inversiones en valores	0.00
	<hr/> 51,215,362.00
GASTOS FINANCIEROS	
intereses por captaciones	-12,875,042.85
intereses y comisiones por financiamientos	0.00
Perdidas por inversiones	0.00
Perdidas por inversiones	-434,601.48
	<hr/> -13,309,644.33
MARGEN FINANCIERO BRUTO	37,905,717.67
provisiones para cartera de crédito	0.00
provision para inversiones negociables y a vencimiento	0.00
	<hr/> 0.00
MARGEN FINANCIERO NETO	37,905,717.67
COMISIONES POR SERVICIOS	4,660,798.63
INGRESOS DIVERSOS	8,765,789.12
	<hr/> 13,426,587.75
Comision Por Servicio	-614,133.87
Otros Gastos Operacionales Diversos	-160,595.78
	<hr/> -774,729.65
GASTOS OPERATIVOS	
Sueldos y compensaciones al personal	-29,220,237.19
Servicios de terceros	-3,725,117.07
Depreciacion y amortizaciones	-2,184,223.26
OTRAS PROVISIONES	0.00
Otros Gastos	-11,165,607.26
	<hr/> -46,295,184.78
RESULTADO OPERACIONAL	4,262,390.99
Otros Ingresos	1,411,758.85
Otros Gastos	-813,190.39
Otros Ingresos(gastos)	598,568.46
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	4,860,959.45
Impuesto Sobre la Renta	0.00
	<hr/> 0.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	4,860,959.45